
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANZIO IV” 
Via Ardeatina, 81 00042 ANZIO (ROMA) 

Tel. 06/9874703– Fax 06/98673191 C. M. RMIC8C4003 C.F. 97713650584 
rmic8c4003@istruzione.it  RMIC8C4003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito web www.anzioquarto.edu.it 

Prot. come da segnatura 

Alla Spett. Roma Libri & Informatica S.r.l. 

Trasmissione a mezzo peo info@romainformatica.eu 

Al Sito e Albo on line 

Agli Atti 

 
OGGETTO: rettifica ed integrazione alla determina prot. N. 1533 del 24/03/2022 e richiesta garanzia 
definitiva ex art. 103 c.11 D.lgs 50/2016. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 
- Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 – Avviso 28966 del 6/9/2021 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione” 

 
Codice Identificativo: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021- 469  
CUP: J59J21008750006 
CIG Z4F35B8E53 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la determina di aggiudicazione ad esito trattativa diretta prot. N. 1533 del 24/03/2022, con la quale 
viene aggiudicato all’operatore Roma Libri & Informatica S.r.l. codice fiscale 07782171008 la fornitura di  

- n. 24 monitor interattivi ultra HD touchscreen 65 pollici 
- n. 5 carrelli su ruote per monitor HD interattivi ultra HD touchscreen 65 pollici 
 

Vista  la trattativa diretta MEPA n. 2079133 – Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione - per un 
importo contrattuale totale pari ad 39.900,00 (iva esclusa) e 48.678,00 (iva inclusa); 
Ritenuto per le ragioni che seguono di rettificare e integrare la determina su indicata, nel punto in cui, 
per mero errore materiale, non viene indicato l’importo contrattuale di € 39.000,00 iva esclusa in quanto già 
indicato nelle premesse della stessa determina; 
Ritenuto altresì di dover integrare la predetta determina con la richiesta della garanzia definitiva ex art. 
103 c.11 D.lgs 50/2016 relativa all’aggiudicazione della trattativa MEPA n. 2079133 – Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione - per un importo contrattuale totale pari ad 39.900,00 (iva esclusa) e 48.678,00 (iva 
inclusa); 

DETERMINA 
 

Per le condizioni e motivazioni espresse in premessa: 
- di integrare la determina di aggiudicazione prot. N. 1533 del 24/03/2022, nella parte in cui, per mero 

errore materiale, non viene indicato l’importo contrattuale di € 39.000,00 iva esclusa in quanto già 
indicato nelle premesse della stessa determina; 

- di rettificare la predetta determina all’art. 6 con la richiesta di deposito della garanzia definitiva di cui 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO IV
C.F. 97713650584 C.M. RMIC8C4003
A030JT4 - Istituto Comprensivo Anzio IV

Prot. 0002158/U del 03/05/2022 08:06



all’art. 103 c. 11 Dlgs 50/2016, precisando che la medesima dovrà prevedere l’importo pari al 10% 
dell’aggiudicazione (24 unità (smart board) x € 1.600,00 = € 38.400,00 e 5 unità (carrelli per monitor) 
x € 300,00 = € 1.500,00 per un importo complessivo di € 39.900,00 iva esclusa come da 
determina).Tale deposito dovrà avvenire tempestivamente e, comunque, entro il giorno 10/05/2022 
secondo i termini previsti dalle norme vigenti. 

 
Si ricorda, altresì che, in ossequio a quanto previsto dall’ art. 103 comma 9 del Codice, la garanzia definitiva 
costituita sotto forma di cauzione o fideiussione con modalità di cui all’art. 93, commi 2 e 3, del Codice dovrà 
essere redatta sulla base dello schema tipo 1.2 di cui al Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 19 
gennaio 2018, n. 31. 
 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Chiariello Vito 
  


		2022-05-02T17:57:34+0200
	VITO CHIARIELLO




